
Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10
Luftgewehr Auflage Herren I Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:47 Uhr Gesamt

1 5500 SpSch Heessen e.V. 922,1 Ringen

438 Bauer, Bianka 304,7
439 Bauer, Patrick 305,5
440 Post, Daniel 311,9

2 5500 SV Ostenfeldmark Hamm 913,4 Ringen

401 Ruppert, Stefanie 309,7
402 Ruppert, Uwe 308,8
404 Schulze, Rebecca 294,9

3 5700 KKSV Geseke e.V. 911,5 Ringen

562 Berg, Philipp 305,6
557 Engel, Konstantin 303,5
558 Wagner, Konstantin 302,4

4 5300 SSV Südkirchen I 911,4 Ringen

254 Puppendahl, Marco 302,8
255 Siegemeyer, Matthias 309,7
256 Siegemeyer, Tanja 298,9

5 5400 SGi Sandkuhle Beckum 1 909,1 Ringen

309 Hebert, André 296,3
308 Hebert, Christian 312,7
306 Hebert, Michael 300,1

6 5700 SpSch Soest Nord-West 900,3 Ringen

692 Thöne, Julia 301,0
693 Mettner, Angela 301,7
694 Böhm, Daniel 297,6

7 5700 SSC Weslarn e.V. 883,2 Ringen

8 5100 BSV Kirchlinde e.V. 882,9 Ringen



Luftgewehr Auflage Stand: 18.01.2025,15:47 Uhr    Seite: 2 1.11.10

Außer Konkurrenz haben geschossen:

5700 SV Deiringsen e.V. 924,7 Ringen



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10
Luftgewehr Auflage Herren I Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 465 Niesmann, Fabian 5600 SG Overberge 104,6 105,3 105,2 315,1

2 344 Vienenkötter, Christian 5400 SV St. Margarethen Wadersloh 102,8 105,5 105,5 313,8

3 228 Bolz, Patrick 5300 SpSch Elmenhorst I 104,5 105,3 103,7 313,5

4 349 Konietzko, Sven 5400 SV St. Margarethen Wadersloh 104,2 105,4 103,8 313,4

5 308 Hebert, Christian 5400 SGi Sandkuhle Beckum 1 103,4 104,5 104,8 312,7

6 89 Prein, Alexander 5200 Nördl-Dortmunder SB 103,2 104,8 104,0 312,0

7 440 Post, Daniel 5500 SpSch Heessen e.V. 103,4 104,1 104,4 311,9

8 21 Sanogrin, Jewgenij 5100 SC Bodelschwingh e.V. 104,8 105,1 101,6 311,5

9 255 Siegemeyer, Matthias 5300 SSV Südkirchen I 102,4 104,3 103,0 309,7
10 402 Ruppert, Uwe 5500 SV Ostenfeldmark Hamm 102,2 102,4 104,2 308,8
11 636 Mertens, Daniel 5700 SpSch Soest Nord-West 102,7 101,3 104,6 308,6
12 191 Hoffmann, Markus 5300 SV Lünen-Süd IV 104,1 103,6 100,2 307,9
13 284 Strelow, Martin 5300 SpSch Nordlünen-Alstedde 103,7 102,7 101,4 307,8
14 170 Pöter, Daniel 5300 Lüner SV von 1332 101,9 103,0 101,8 306,7
15 532 Momber, Kevin 5600 BSV Unna 100,6 102,2 102,8 305,6
16 562 Berg, Philipp 5700 KKSV Geseke e.V. 102,6 102,5 100,5 305,6
17 439 Bauer, Patrick 5500 SpSch Heessen e.V. 101,1 103,1 101,3 305,5
18 130 Bömer, Markus 5200 SSV Do-Großbarop e.V. 99,9 101,9 103,2 305,0
19 454 Lübke, Markus 5600 SV Kamen 101,0 101,1 102,3 304,4
20 302 Schniederkötter, Michael 5400 SGi Sandkuhle Beckum 2 103,3 99,4 101,2 303,9
21 557 Engel, Konstantin 5700 KKSV Geseke e.V. 102,4 100,8 100,3 303,5
22 254 Puppendahl, Marco 5300 SSV Südkirchen I 101,4 100,5 100,9 302,8
23 558 Wagner, Konstantin 5700 KKSV Geseke e.V. 96,0 103,9 102,5 302,4
24 782 Denysenko, Denys 5100 BSV Kirchlinde e.V. 101,0 100,4 100,8 302,2
25 189 Benedix, Steffen 5300 SV Lünen-Süd IV 99,4 100,3 102,0 301,7
26 306 Hebert, Michael 5400 SGi Sandkuhle Beckum 1 101,1 99,9 99,1 300,1
27 697 Dortschack, Michael 5700 SSC Weslarn e.V. 98,7 99,0 100,2 297,9
28 694 Böhm, Daniel 5700 SpSch Soest Nord-West 99,0 96,4 102,2 297,6
29 658 Heydasch, Carsten 5100 SC Bodelschwingh e.V. 99,0 98,4 99,1 296,5
30 309 Hebert, André 5400 SGi Sandkuhle Beckum 1 97,9 102,1 96,3 296,3
31 780 Tietz, Sven 5100 BSV Kirchlinde e.V. 91,9 92,7 94,9 279,5

Außer Konkurrenz haben geschossen:

459 Viebahn, Klaas 5600 SV Kamen 314,3
603 Wulf, Michael 5700 SV Deiringsen e.V. 307,6
605 Manzke, Michael 5700 SV Deiringsen e.V. 303,7



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11
Luftgewehr Auflage Damen I Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 612 Rogner, Nina 5700 SV Deiringsen e.V. 103,5 105,3 104,6 313,4

2 539 Stermula, Nicole 5600 SpSch. Heeren Werve 103,9 103,6 105,4 312,9

3 401 Ruppert, Stefanie 5500 SV Ostenfeldmark Hamm 103,8 103,3 102,6 309,7

4 414 Osthof, Stefanie 5500 SpSch Westtünnen e.V. 103,3 101,5 101,6 306,4

5 423 Stephan, Katja 5500 SpSch Rhynern e.V. 103,6 103,3 99,0 305,9

6 438 Bauer, Bianka 5500 SpSch Heessen e.V. 100,4 101,7 102,6 304,7

7 582 Pieper, Melanie 5700 SSC Höingen e.V. 102,5 103,1 98,8 304,4

8 461 Schäfer, Nadine 5600 SG Overberge 101,2 100,2 102,3 303,7

9 442 Nordhaus, Regina 5500 SpSch Heessen e.V. 99,9 102,2 101,6 303,7
10 693 Mettner, Angela 5700 SpSch Soest Nord-West 99,2 101,1 101,4 301,7
11 781 Tietz, Sabrina 5100 BSV Kirchlinde e.V. 99,7 101,3 100,2 301,2
12 692 Thöne, Julia 5700 SpSch Soest Nord-West 102,3 99,5 99,2 301,0
13 491 Peiser, Ines 5600 SV Methler 100,8 101,1 99,9 299,8

Ringabzug: 2
09.11.4.1

14 214 Elsermann, Sandra 5300 SV Niederaden 98,5 101,1 100,0 299,6
15 256 Siegemeyer, Tanja 5300 SSV Südkirchen I 93,8 101,8 103,3 298,9
16 168 Pöter, Nadja 5300 Lüner SV von 1332 96,7 100,6 100,9 298,2
17 696 Gießner, Nicole 5700 SSC Weslarn e.V. 98,9 98,5 98,7 296,1
18 404 Schulze, Rebecca 5500 SV Ostenfeldmark Hamm 97,9 99,3 97,7 294,9
19 358 Kocker, Melanie 5400 SpSch Enniger 98,0 96,1 97,6 291,7
20 695 Trost, Bettin 5700 SSC Weslarn e.V. 99,4 99,6 90,2 289,2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

233 Wilking, Charlotte 5300 SpSch Elmenhorst I 312,3



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70
Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:47 Uhr Gesamt

1 5600 BSV Holzwickede 945,8 Ringen

516 Gawlowski, Andreas 316,3
514 Gobbrecht, Thorsten 317,1
513 Lügger, Detlef 312,4

2 5700 SSV Bad Waldliesborn e.V. 943,2 Ringen

704 Neuber, Wolfgang 312,5
705 Holtkötter, Wilfried 314,8
706 Konert, Ingeborg 315,9

3 5600 SG Overberge 1 939,4 Ringen

466 Böinghoff, Heinz 316,1
475 Mariß, Franz 313,5
477 Wrenger, Jörg 309,8

4 5700 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 936,8 Ringen

734 Schröder, Annette 311,8
735 Meerbecker, Anke 313,3
736 Gösling, Markus 311,7

5 5600 SV Methler 931,9 Ringen

494 Bendel, Stefan 315,0
484 Kurzawa, Conny 308,4
496 Stanat, Carsten 308,5

6 5100 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 929,8 Ringen

660 Pflaeger, Pierre 308,6
3 Urban, Hans 307,5
1 Wegener, Andreas 313,7

7 5700 SSV Bad Waldliesborn e.V. 928,4 Ringen

8 5500 SGes Hamm e.V. 926,2 Ringen



Luftgewehr Auflage Stand: 18.01.2025,15:47 Uhr    Seite: 2 1.11.70

9 5700 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 926,1 Ringen

10 5700 SSV Mönninghausen e.V. 926,1 Ringen

11 5700 SSC Höingen e.V. 925,9 Ringen

12 5300 SpSch Elmenhorst I 922,7 Ringen

13 5300 SSV Südkirchen I 922,6 Ringen

14 5100 SpSch Obercastrop e.V. 922,6 Ringen

15 5700 Cappeler SV e.V. 921,5 Ringen

16 5200 Nördl-Dortmunder SB 920,1 Ringen

17 5200 PolSV Dortmund1 917,4 Ringen

18 5700 Cappeler SV e.V. 915,8 Ringen

19 5500 SGes Braam-Ostwennemar 914,7 Ringen

20 5300 SV Niederaden I 914,2 Ringen

21 5600 SpSch. Heeren Werve 912,9 Ringen

22 5200 BSV Do-Aplerbeck e.V. 909,3 Ringen

23 5500 SGes Hamm e.V. 907,5 Ringen

24 5700 SpSch Soest Nord-West 906,5 Ringen

25 5700 SSR Rixbeck 897,5 Ringen

26 5100 BSV Kirchlinde e.V. 897,5 Ringen

27 5700 SSC Höingen e.V. 844,7 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

5400 SpSch Beckum 920,7 Ringen

5600 SG Overberge 2 920,7 Ringen



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70
Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 514 Gobbrecht, Thorsten 5600 BSV Holzwickede 317,1

2 516 Gawlowski, Andreas 5600 BSV Holzwickede 106,5 104,8 105,0 316,3

3 494 Bendel, Stefan 5600 SV Methler 106,0 104,9 104,1 315,0

4 705 Holtkötter, Wilfried 5700 SSV Bad Waldliesborn e.V. 104,8 104,1 105,9 314,8

5 346 Essel, Albert 5400 SV St. Margarethen Wadersloh 105,4 104,6 104,4 314,4

6 702 Braun, Peter 5700 SSV Bad Waldliesborn e.V. 103,5 104,6 105,4 313,5

7 345 Harz, Michael 5400 SV St. Margarethen Wadersloh 103,5 104,2 105,1 312,8

8 704 Neuber, Wolfgang 5700 SSV Bad Waldliesborn e.V. 103,5 103,2 105,8 312,5

9 710 Schleimer, Thomas 5700 SSC Höingen e.V. 104,2 103,6 104,0 311,8
10 736 Gösling, Markus 5700 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 102,9 104,8 104,0 311,7
11 699 Bläsing, Klaus-Dieter 5700 SSV Mönninghausen e.V. 104,4 104,5 102,6 311,5
12 91 Ohmann, Frank 5200 Nördl-Dortmunder SB 104,0 103,1 104,2 311,3
13 412 Kwirand, Carsten 5500 SGes Braam-Ostwennemar 102,5 103,3 104,6 310,4
14 369 Bockholt, Helge 5500 SGes Hamm e.V. 102,7 104,2 103,4 310,3
15 719 Grundmann, Ralf 5700 SSR Rixbeck 102,4 103,0 104,8 310,2
16 140 Sickmann, Albert 5200 PolSV Dortmund1 104,3 103,0 102,5 309,8
17 225 Wirdeier, Roland 5300 SpSch Elmenhorst I 102,5 103,2 103,8 309,5
18 54 Haferbier, Thomas 5200 BSV Do-Aplerbeck e.V. 103,5 103,3 102,5 309,3
19 554 Huneke, Elmar 5700 SSV Böckum-Norddorf e.V. 104,1 102,2 102,7 309,0
20 779 Skowronek, Joachim 5100 SpSch Obercastrop e.V. 102,8 101,6 104,4 308,8
21 713 Meier, Klaus 5700 SSC Höingen e.V. 102,4 102,8 103,6 308,8
22 660 Pflaeger, Pierre 5100 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 103,1 103,6 101,9 308,6
23 496 Stanat, Carsten 5600 SV Methler 103,6 102,2 102,7 308,5
24 698 Ludwigt, Alfons 5700 SSV Mönninghausen e.V. 102,0 104,0 101,7 307,7
25 3 Urban, Hans 5100 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 102,4 103,0 102,1 307,5
26 701 Engels, Andreas 5700 SSV Bad Waldliesborn e.V. 102,0 102,5 102,9 307,4
27 592 Schulz, Frank 5700 SV Deiringsen e.V. 102,1 103,2 102,1 307,4
28 700 Pieper, Thomas 5700 SSV Mönninghausen e.V. 103,3 100,7 102,9 306,9
29 229 Bauernfeind, Wilhelm 5300 SpSch Elmenhorst I 101,8 103,1 102,0 306,9
30 409 Amelong, Bernd 5500 SGes Braam-Ostwennemar 102,4 102,9 101,3 306,6
31 725 Rohmann, Michael 5700 Cappeler SV e.V. 100,7 103,2 102,3 306,2
32 51 Pausch, Jörg 5200 BSV Do-Aplerbeck e.V. 102,2 102,0 101,9 306,1
33 544 Gilles, Thomas 5600 SpSch. Heeren Werve 100,1 102,7 102,7 305,5
34 720 Berensmeier, Michael 5700 SSR Rixbeck 101,0 100,8 103,5 305,3
35 728 Loddenkemper, Ulrich 5700 Cappeler SV e.V. 99,6 101,8 103,6 305,0
36 78 Höft, Dirk 5200 Nördl-Dortmunder SB 102,7 100,4 101,8 304,9
37 542 Bergmann, Thorsten 5600 SpSch. Heeren Werve 102,0 102,4 100,5 304,9
38 730 Guderjan, Jörg 5700 Cappeler SV e.V. 100,3 102,7 101,3 304,3
39 138 Brocksieper, Ralf 5200 PolSV Dortmund1 101,0 102,1 101,0 304,1
40 50 Fischer, Magnus 5200 BSV Do-Aplerbeck e.V. 102,5 101,2 100,1 303,8
41 311 Roters, Harald 5400 SGes Neubeckum 100,0 101,2 101,4 302,6
42 543 Stermula, Christian 5600 SpSch. Heeren Werve 100,2 100,8 101,5 302,5
43 552 Hense, Klaus 5700 SSV Böckum-Norddorf e.V. 99,9 100,9 101,1 301,9
44 267 Brinkhaus, Ralph 5300 SSV Südkirchen I 99,3 99,9 100,8 300,0
45 398 Otten, Michael 5500 SV Ostenfeldmark Hamm 99,8 101,5 98,4 299,7
46 52 Hoven, Armin 5200 BSV Do-Aplerbeck e.V. 99,8 99,4 100,2 299,4
47 495 Schwarz, Hans-Peter 5600 SV Methler 99,8 101,3 98,2 299,3
48 298 Duwentäster, Ludger 5400 SpSch Beckum 100,0 99,4 99,7 299,1
49 212 Elsermann, Stephan 5300 SV Niederaden I 99,2 99,3 100,4 298,9



Senioren I Stand: 18.01.2025,15:47 Uhr    Seite: 2 1.11.70

50 13 Fröhling, Michael 5100 SpSch Obercastrop e.V. 98,8 100,1 98,4 297,3
51 363 Vohwinkel, Dirk 5500 SGes Hamm e.V. 98,7 99,4 98,3 296,4
52 236 Menke, Ralf 5300 SSV Südkirchen II 103,7 94,0 98,0 295,7
53 399 Wagner, Christian 5500 SV Ostenfeldmark Hamm 95,4 97,2 97,4 290,0
54 715 Kersting, Christian 5700 SSC Höingen e.V. 94,5 89,5 97,0 281,0
55 688 Wartenroth, Ingo 5700 SSC Weslarn e.V. 92,8 42,7 135,5



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.11.71
Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 100 Kotlarski, Manuela 5200 Nördl-Dortmunder SB 106,2 105,2 104,7 316,1

2 706 Konert, Ingeborg 5700 SSV Bad Waldliesborn e.V. 105,3 105,0 105,6 315,9

3 368 Hülshoff, Dagmar 5500 SGes Hamm e.V. 103,7 103,9 106,0 313,6

4 735 Meerbecker, Anke 5700 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 104,8 104,4 104,1 313,3

5 470 Wilmsen, Kerstin 5600 SG Overberge 104,5 104,7 102,9 312,1

6 519 Straube, Anke 5600 SV Kirchspiel Dellwig 102,2 104,1 105,1 311,4

7 278 Reimers, Heike 5300 SpSch Nordlünen-Alstedde 104,3 102,7 102,9 309,9

8 572 Müller, Rita 5700 SSC Soest-Süd e.V. 102,6 102,8 103,5 308,9

9 777 Fröhling, Angelika 5100 SpSch Obercastrop e.V. 103,0 102,6 103,1 308,7
10 484 Kurzawa, Conny 5600 SV Methler 101,5 104,1 102,8 308,4
11 690 Koppenhöfer, Jeanine 5700 SpSch Soest Nord-West 103,9 103,5 100,9 308,3
12 524 Wiechers, Brigitte 5600 BSV Unna 103,5 102,8 101,5 307,8
13 703 Riedel, Petra 5700 SSV Bad Waldliesborn e.V. 101,1 103,6 102,8 307,5
14 784 Lüttecke, Birgit 5100 BSV Kirchlinde e.V. 101,2 102,7 103,1 307,0
15 357 Beier, Tanja 5400 SpSch Enniger 102,7 102,2 101,8 306,7
16 727 Rohmann, Heike 5700 Cappeler SV e.V. 102,9 101,6 102,0 306,5
17 227 Jüschke, Astrid 5300 SpSch Elmenhorst I 101,7 101,1 103,5 306,3
18 162 Markwardt-Brocksieper, S... 5200 PolSV Dortmund 100,6 103,7 101,0 305,3
19 714 Schröder, Heike 5700 SSC Höingen e.V. 102,1 101,2 101,9 305,2
20 689 Rosenthal, Anja  SpSch Soest Nord-West 100,5 102,1 102,3 304,9
21 79 Haferbier, Petra 5200 Nördl-Dortmunder SB 101,3 100,9 101,7 303,9
22 356 Bröcker, Elke 5400 SpSch Enniger 101,5 102,1 99,6 303,2
23 18 Schultheis, Eva 5100 SpSch Obercastrop e.V. 100,7 98,3 100,8 299,8
24 303 Tümmers, Sandra 5400 SGi Sandkuhle Beckum 99,3 99,3 100,8 299,4
25 785 Grenda, Daniela 5100 BSV Kirchlinde e.V. 101,7 98,7 98,5 298,9
26 691 Fritzsche, Xenia 5700 SpSch Soest Nord-West 96,2 100,6 96,5 293,3
27 200 Scheer, Kirsten 5300 SV Niederaden II 97,0 97,6 97,6 292,2
28 629 Daus, Melanie 5700 SSC Weslarn e.V. 90,6 95,1 92,2 277,9



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72
Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:48 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 466 Böinghoff, Heinz 5600 SG Overberge 1 316,1

2 266 Gremme, Ulrich 5300 SSV Südkirchen I 104,0 104,4 105,1 313,5

3 475 Mariß, Franz 5600 SG Overberge 1 105,4 105,0 103,1 313,5

4 737 Holm, Justus 5700 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 104,8 103,0 104,9 312,7

5 39 Becker, Ralf 5100 SC Bodelschwingh e.V. 102,8 104,9 104,9 312,6

6 513 Lügger, Detlef 5600 BSV Holzwickede 312,4

7 724 Mueller, Andreas 5700 Cappeler SV e.V. 102,3 105,0 103,8 311,1

8 738 Duwentester, Ulrich 5700 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 105,0 102,9 103,1 311,0

9 14 Kirchhelle, Johannes 5100 SpSch Obercastrop e.V. 103,4 103,0 103,5 309,9
10 477 Wrenger, Jörg 5600 SG Overberge 1 102,4 103,4 104,0 309,8
11 196 Nolting, Martin 5300 SV Niederaden I 102,5 102,8 103,9 309,2
12 450 Breitbarth, Frank 5600 SV Kamen 102,4 102,9 103,5 308,8
13 221 Weber, Klaus 5300 SpSch Wethmar 101,4 101,6 105,6 308,6
14 294 Glinka, Hubert 5400 SpSch Beckum 100,2 104,4 103,7 308,3
15 480 Gontz, Jörg 5600 SG Overberge 2 101,4 103,6 102,2 307,2
16 534 Kunz, Rolf 5600 SV Massen 101,4 104,9 100,4 306,7
17 729 Kammermann, Jürgen 5700 Cappeler SV e.V. 101,3 102,2 102,9 306,4
18 198 Weber, Ralf 5300 SV Niederaden I 102,6 101,8 101,7 306,1
19 36 Klein, Hans-Joachim 5100 SC Bodelschwingh e.V. 102,4 103,2 100,4 306,0
20 686 Schulze, Wolfgang 5700 SSC Weslarn e.V. 101,6 103,3 100,9 305,8
21 474 Meyer, Dietmar 5600 SG Overberge 2 101,7 102,5 101,2 305,4
22 711 Langenhorst, Andreas 5700 SSC Höingen e.V. 101,5 101,3 102,5 305,3
23 354 Weber, Walter 5400 SpSch Sendenhorst 101,8 101,2 102,2 305,2
24 778 Fromm, Axel 5100 SpSch Obercastrop e.V. 103,4 101,1 100,6 305,1
25 5 Oppermann, Ingo 5100 SGi Habinghorst 1889 e.V. 102,0 103,2 99,9 305,1
26 428 Thiedig, Wolfgang 5500 SpSch Bockum 1954/68e.V. 102,0 101,0 101,8 304,8
27 722 Bartsch, Georg 5700 Cappeler SV e.V. 101,1 100,3 102,6 304,0
28 17 Erler, Thomas 5100 SpSch Obercastrop e.V. 101,2 101,6 101,0 303,8
29 364 Tönjann, Wolfgang 5500 SGes Hamm e.V. 101,2 100,9 101,5 303,6
30 155 Pospiech, Manfred 5200 PolSV Dortmund1 101,6 101,5 100,4 303,5
31 183 Zwanziger, Lothar 5300 SV Lünen-Süd III 102,0 102,8 98,5 303,3
32 739 Kellner, Johannes 5700 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 100,8 99,9 101,7 302,4
33 102 Thrien, Thomas 5200 Nördl-Dortmunder SB 99,9 102,3 99,7 301,9
34 566 Heilkenbrinker, Andreas 5700 KKSV Geseke e.V. 99,4 99,7 101,1 300,2
35 413 Woda, Ralf 5500 SGes Braam-Ostwennemar 99,3 100,6 97,8 297,7
36 11 Winkler, Uwe 5100 SGi Habinghorst 1889 e.V. 97,9 99,6 97,4 294,9
37 220 Reets, Klaus 5300 SpSch Wethmar 101,1 99,7 93,7 294,5
38 500 Witt, Klaus 5600 SV Frohsinn Werne 98,9 98,1 96,1 293,1
39 783 Lüttecke, Jürgen 5100 BSV Kirchlinde e.V. 94,9 98,8 97,9 291,6
40 721 Jochheim, Wolfgang 5700 SSR Rixbeck 97,2 91,8 93,0 282,0
41 584 Christoph, Thomas 5700 SSC Höingen e.V. 92,0 76,0 90,5 258,5

Außer Konkurrenz haben geschossen:

299 Dallek, Martin 5400 SpSch Beckum 313,3
479 Hohm, Jörg 5600 SG Overberge 2 308,1



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73
Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:48 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 734 Schröder, Annette 5700 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 103,5 103,0 105,3 311,8

2 622 Kellner, Barbara 5700 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 105,2 102,2 103,3 310,7

3 252 Mariß, Petra 5300 SSV Südkirchen I 103,7 101,2 104,2 309,1

4 283 Schmidt, Elke 5300 SpSch Nordlünen-Alstedde 102,5 103,3 102,5 308,3

5 449 Ritter, Susanne 5600 SV Kamen 102,1 103,1 102,9 308,1

6 365 Kichtan, Angela 5500 SGes Hamm e.V. 101,8 103,6 102,1 307,5

7 199 Demuth, Bettina 5300 SV Niederaden II 101,3 100,4 101,0 302,7

8 7 Brandt, Regina 5100 SGi Habinghorst 1889 e.V. 102,0 100,7 100,0 302,7

9 367 Müller, Marion 5500 SGes Hamm e.V. 100,4 100,4 101,5 302,3



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74
Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:48 Uhr Gesamt

1 5300 SV Niederaden I 937,4 Ringen

193 Götz, Gerhard 317,2
213 Reifarth, Ralf 307,2
216 Seiler, Peter 313,0

2 5100 SC Bodelschwingh e.V. 936,8 Ringen

30 Becker, Wilfried 314,7
29 Müller, Peter 310,1
24 Müller-Thielen, Rita 312,0

3 5200 Nördl-Dortmunder SB4 934,9 Ringen

59 Bauer, Lothar 309,8
74 Krause, Peter 314,9
73 Schwiderski, Ursula 310,2

4 5700 SSV Bad Waldliesborn e.V. 932,6 Ringen

707 Holtkötter, Hermann 314,3
708 Termer, Juri 306,6
709 Ventur, Hans-Dieter 311,7

5 5300 SpSch Elmenhorst I 931,2 Ringen

232 Schulze Langenhorst, Bernhard 314,9
231 Wilking, Hubert 307,0
230 Wilking, Ludger 309,3

6 5200 Nördl-Dortmunder SB1 930,2 Ringen

99 Liedtke, Heinz 302,9
97 Petzsch, Detlef 313,3
96 Schmidt, Helgrid 314,0

7 5400 SV Liesborn 927,7 Ringen

8 5200 Nördl-Dortmunder SB2 927,6 Ringen



Luftgewehr Auflage Stand: 18.01.2025,15:48 Uhr    Seite: 2 1.11.74

9 5700 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 927,5 Ringen

10 5300 SSV Südkirchen I 927,3 Ringen

11 5300 SV Brambauer I 927,2 Ringen

12 5200 SSV Do-Großbarop e.V. 926,5 Ringen

13 5700 SSC Höingen e.V. 923,8 Ringen

14 5600 BSV Unna 923,7 Ringen

15 5500 SGes Hamm e.V. 922,0 Ringen

16 5200 Nördl-Dortmunder SB3 921,8 Ringen

17 5300 SV Lünen-Süd I 919,4 Ringen

18 5200 Nördl-Dortmunder SB6 919,0 Ringen

19 5400 SpSch Beckum 916,2 Ringen

20 5500 SpSch Rhynern e.V. 914,9 Ringen

21 5300 SSV Südkirchen II 913,6 Ringen

22 5600 SV Frohsinn Werne 913,4 Ringen

23 5200 Nördl-Dortmunder SB5 912,8 Ringen

24 5500 SpSch Westtünnen e.V. 911,8 Ringen

25 5600 SG Overberge 4 911,2 Ringen

26 5500 SGes Hamm e.V. 907,6 Ringen

27 5600 SG Overberge 3 906,4 Ringen

28 5300 SpSch Nordlünen-Alstedde III 900,3 Ringen

29 5200 Nördl-Dortmunder SB7 899,4 Ringen

30 5200 Südl-Dortmunder SB e.V. 876,4 Ringen



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.11.74
Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:48 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 123 Blaimer, Wolfgang 5200 SSV Do-Großbarop e.V. 106,3 105,1 104,7 316,1

2 445 Brandt, Dieter 5500 SpSch Heessen e.V. 105,2 105,7 104,6 315,5

3 232 Schulze Langenhorst, Ber... 5300 SpSch Elmenhorst I 105,5 103,8 105,6 314,9

4 707 Holtkötter, Hermann 5700 SSV Bad Waldliesborn e.V. 104,9 104,5 104,9 314,3

5 1 Wegener, Andreas 5100 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 106,0 104,3 103,4 313,7

6 529 Preus, Alfred 5600 BSV Unna 103,7 104,5 105,1 313,3

7 216 Seiler, Peter 5300 SV Niederaden I 104,9 103,2 104,9 313,0

8 244 Funhoff, Udo 5300 SSV Südkirchen I 103,1 104,3 105,1 312,5

9 709 Ventur, Hans-Dieter 5700 SSV Bad Waldliesborn e.V. 103,7 104,6 103,4 311,7
10 468 Kosalla, Hans 5600 SG Overberge 3 103,9 104,1 103,2 311,2
11 380 Budde, Rüdiger 5500 SGes Hamm e.V. 100,9 105,2 104,8 310,9
12 743 Müller, Wolfgang 5700 KKSV Geseke e.V. 102,5 104,0 104,3 310,8
13 717 Mierswa, Paul 5700 SSC Höingen e.V. 102,5 104,4 103,5 310,4
14 29 Müller, Peter 5100 SC Bodelschwingh e.V. 104,7 101,6 103,8 310,1
15 441 Mühl, Horst 5500 SpSch Heessen e.V. 103,3 103,5 102,9 309,7
16 177 Schweppe, Werner 5300 SV Brambauer I 104,7 102,9 102,1 309,7
17 634 Koppenhöfer, Herbert 5700 SpSch Soest Nord-West 103,1 102,2 104,3 309,6
18 230 Wilking, Ludger 5300 SpSch Elmenhorst I 103,3 103,0 103,0 309,3
19 243 Beier, Reiner 5300 SSV Südkirchen I 103,3 103,1 102,1 308,5
20 381 Mell, Manfred 5500 SGes Hamm e.V. 103,6 103,5 101,4 308,5
21 718 Leifert, Bernhard 5700 SSC Höingen e.V. 102,3 102,4 103,4 308,1
22 246 Kampert, Willi 5300 SSV Südkirchen II 104,6 101,0 102,0 307,6
23 732 Zimmermann, Franz-Josef 5700 Cappeler SV e.V. 101,8 102,7 102,9 307,4
24 213 Reifarth, Ralf 5300 SV Niederaden I 103,7 102,2 101,3 307,2
25 567 Konert, Heinrich 5700 SSV Bad Waldliesborn e.V. 100,8 104,2 102,1 307,1
26 231 Wilking, Hubert 5300 SpSch Elmenhorst I 102,5 101,7 102,8 307,0
27 457 Trunk, Rainer 5600 SV Kamen 103,3 102,4 101,3 307,0
28 708 Termer, Juri 5700 SSV Bad Waldliesborn e.V. 102,0 102,2 102,4 306,6
29 38 Hirsch, Heinz-Willi 5100 SC Bodelschwingh e.V. 102,9 102,6 101,0 306,5
30 245 Middrup, Helmut 5300 SSV Südkirchen I 101,7 103,1 101,5 306,3
31 66 Stannek, Erwin 5200 Nördl-Dortmunder SB5 101,7 102,3 102,2 306,2
32 498 Schmidt, Wolfgang 5600 SV Frohsinn Werne 102,4 100,8 102,4 305,6
33 716 Risse, Alfred 5700 SSC Höingen e.V. 101,3 100,4 103,6 305,3
34 499 Wittke, Kurt 5600 SV Frohsinn Werne 103,2 99,1 102,4 304,7
35 416 Rybarski, Dieter 5500 SpSch Westtünnen e.V. 100,1 101,1 103,1 304,3
36 269 Stentrup, Josef 5300 SSV Südkirchen II 102,4 102,9 98,6 303,9
37 58 Matern, Norbert 5200 Nördl-Dortmunder SB7 100,6 100,2 102,6 303,4
38 527 Wehner, Joachim 5600 BSV Unna 100,7 100,6 102,0 303,3
39 497 Havers, Rainer 5600 SV Frohsinn Werne 101,7 99,8 101,6 303,1
40 467 Beer, Klaus-Dieter 5600 SG Overberge 4 100,4 100,8 100,1 301,3
41 471 Heitmann, Robert 5600 SG Overberge 3 97,1 102,1 101,9 301,1
42 286 Reimers, Michael 5300 SpSch Nordlünen-Alstedde III 100,5 101,0 99,4 300,9
43 537 Jamelle, Manfred 5600 SpSch. Heeren Werve 100,6 100,1 99,4 300,1
44 352 Köhler, Wolfgang 5400 SpSch Sendenhorst 100,3 98,1 101,6 300,0
45 69 Drath, Rolf-Reiner 5200 Nördl-Dortmunder SB 100,0 99,1 100,2 299,3
46 460 Schulz, Franz 5600 SV Bergkamen 98,9 100,3 100,1 299,3
47 219 Overmann, Ludger 5300 SpSch Wethmar 99,3 97,8 101,0 298,1
48 68 Riesel, Helmut 5200 Nördl-Dortmunder SB5 97,7 100,0 99,5 297,2
49 744 Kelm, Andreas 5700 KKSV Geseke e.V. 100,9 96,4 99,6 296,9



Senioren III Stand: 18.01.2025,15:48 Uhr    Seite: 2 1.11.74

50 287 Vieth, Thomas 5300 SpSch Nordlünen-Alstedde III 98,5 99,6 98,8 296,9
51 520 Storck, Uwe 5600 BSV Unna 99,5 97,2 99,5 296,2
52 60 Olbrich, Volker 5200 Nördl-Dortmunder SB7 98,7 93,5 100,4 292,6
53 19 Sereda, Wieslaw 5100 SpSch Obercastrop e.V. 78,2 94,5 82,9 255,6



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75
Luftgewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:48 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 536 Ehlert, Petra 5600 SpSch. Heeren Werve 104,5 103,4 104,3 312,2

2 186 Meuter, Petra 5300 SV Lünen-Süd I 103,5 102,7 104,6 310,8

3 172 Seemann, Sigrid 5300 Lüner SV von 1332 102,2 104,1 103,4 309,7

4 528 Rosenbaum, Heike 5600 BSV Unna 100,7 103,3 103,1 307,1

5 291 Claes, Ingeborg 5400 SV Liesborn 102,2 101,2 103,5 306,9

6 281 Hensel, Lucie 5300 SpSch Nordlünen-Alstedde III 101,4 101,2 99,9 302,5

7 187 Möllmann, Jutta 5300 SV Lünen-Süd I 99,3 101,1 102,0 302,4

8 174 Meyer, Marion 5300 SV Brambauer 98,0 96,8 100,7 295,5

9 108 Kaiser, Brigitte 5200 Südl-Dortmunder SB e.V. 98,5 94,8 99,8 293,1



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76
Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:49 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 193 Götz, Gerhard 5300 SV Niederaden I 105,8 105,9 105,5 317,2

2 30 Becker, Wilfried 5100 SC Bodelschwingh e.V. 105,1 105,3 104,3 314,7

3 95 Goldbaum, Manfred 5200 Nördl-Dortmunder SB2 104,3 105,9 103,2 313,4

4 741 Marton, Walter 5700 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 103,4 103,8 104,2 311,4

5 59 Bauer, Lothar 5200 Nördl-Dortmunder SB4 103,6 101,0 105,2 309,8

6 176 Stagnet, Harald 5300 SV Brambauer I 103,3 101,8 103,7 308,8

7 173 Simaitis, Reinhard 5300 SV Brambauer I 102,1 103,7 102,9 308,7

8 124 Bockelbrink, Rolf 5200 SSV Do-Großbarop e.V. 103,9 101,6 103,1 308,6

9 415 Röhling, Jürgen 5500 SpSch Westtünnen e.V. 102,0 103,2 102,0 307,2
10 94 Reichel, Reinhard 5200 Nördl-Dortmunder SB2 101,9 101,4 103,4 306,7
11 178 Buchtmann, Jürgen 5300 SV Lünen-Süd I 102,3 101,2 102,7 306,2
12 290 Claes, Heinrich 5400 SV Liesborn 101,7 102,2 102,3 306,2
13 76 Ernst, Rudolf 5200 Nördl-Dortmunder SB6 99,7 104,2 102,1 306,0
14 742 Thörmer, Rudi 5700 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 102,9 100,9 102,1 305,9
15 448 Janz, Peter 5600 SV Kamen 102,2 100,9 102,4 305,5
16 75 Adler, Friedhelm 5200 Nördl-Dortmunder SB6 100,9 101,8 102,2 304,9
17 651 Fixemer, Joachim 5700 SB Wickede 103,1 102,5 98,9 304,5
18 295 Winkelnkemper, Dieter 5400 SpSch Beckum 99,8 101,2 102,8 303,8
19 385 Schleep, Gerd 5500 SGes Hamm e.V. 101,6 99,1 101,9 302,6
20 268 Rengshausen, Albert 5300 SSV Südkirchen II 100,8 99,5 101,8 302,1
21 125 Ziegenhagen, Bernd 5200 SSV Do-Großbarop e.V. 100,3 102,2 99,3 301,8
22 747 Oeding, Heinrich 5700 SSC Soest-Süd e.V. 98,4 101,2 100,7 300,3
23 388 Schmidt, Werner 5500 SGes Hamm e.V. 99,2 99,3 100,6 299,1
24 748 Stelzer, Hartmut 5700 SSC Soest-Süd e.V. 97,8 99,6 101,4 298,8
25 564 Prätz, Hans-Dieter 5700 KKSV Geseke e.V. 98,1 97,7 99,2 295,0
26 469 Hoppe, Heinz-Erwin 5600 SG Overberge 3 99,6 97,0 97,5 294,1
27 631 Förster, Dieter 5700 SSC Weslarn e.V. 93,5 92,2 94,3 280,0
28 341 Lammers, Rudolf 5400 SpSch Visier 59 Ennigerloh 80,0 80,3 89,8 250,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

97 Petzsch, Detlef 5200 Nördl-Dortmunder SB1 313,3



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77
Luftgewehr Auflage Seniorinnen IV Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:49 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 96 Schmidt, Helgrid 5200 Nördl-Dortmunder SB1 104,6 104,9 104,5 314,0

2 24 Müller-Thielen, Rita  SC Bodelschwingh e.V. 103,6 105,2 103,2 312,0

3 73 Schwiderski, Ursula 5200 Nördl-Dortmunder SB4 103,3 102,6 104,3 310,2

4 740 Tochtrop, Dagmar 5700 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 103,6 104,6 102,0 310,2

5 67 Roggan, Hilde 5200 Nördl-Dortmunder SB5 102,0 102,9 104,5 309,4

6 92 Wichmann, Edith 5200 Nördl-Dortmunder SB2 102,3 101,3 103,9 307,5

7 274 Schock, Ursula 5300 SSV Südkirchen III 100,6 103,7 101,1 305,4

8 419 Czinczel, Linda 5500 SpSch Rhynern e.V. 99,1 101,4 103,6 304,1

9 444 Penter, Heiderose 5500 SpSch Heessen e.V. 100,4 100,5 102,3 303,2
10 103 Kleffner, Dagmar 5200 Südl-Dortmunder SB e.V. 98,8 98,1 100,4 297,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

297 Dallek, Monika 5400 SpSch Beckum 305,8



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78
Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:49 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 74 Krause, Peter 5200 Nördl-Dortmunder SB4 314,9

2 210 Malzahn, Bruno 5300 SV Niederaden 313,0

3 463 Breier, Karl-Heinz 5600 SG Overberge 102,7 105,1 104,1 311,9

4 12 Kollmer, Werner 5100 SpSch Obercastrop e.V. 103,9 103,3 104,1 311,3

5 27 Türke, Klaus 5100 SC Bodelschwingh e.V. 104,1 102,5 104,2 310,8

6 63 Hebbelmann, Heinrich 5200 Nördl-Dortmunder SB3 102,8 102,6 104,3 309,7

7 61 Schmidt, Friedhelm 5200 Nördl-Dortmunder SB3 102,7 102,4 103,2 308,3

8 289 Rennkamp, Antonius 5400 SV Liesborn 101,9 103,6 101,7 307,2

9 301 Sander, Bernhard 5400 SpSch Beckum 101,7 102,8 102,5 307,0
10 586 Wegener, Wolfgang 5700 SSC Höingen e.V. 102,7 102,2 100,8 305,7
11 272 Quante, Klaus 5300 SSV Südkirchen III 103,1 99,6 102,3 305,0
12 587 Helbig, Jürgen 5700 SSC Höingen e.V. 102,2 101,3 101,4 304,9
13 386 Imgenberg, Horst 5500 SGes Hamm e.V. 101,4 100,7 102,7 304,8
14 387 Kölbel, Dieter 5500 SGes Hamm e.V. 101,1 103,7 98,9 303,7
15 313 Teckentrup, Heinz-Josef 5400 SGes Neubeckum 101,7 101,2 100,6 303,5
16 65 Born, Helmut 5200 Nördl-Dortmunder SB7 100,1 102,7 100,6 303,4
17 630 Schwonke, Norbert 5700 SSC Weslarn e.V. 101,3 99,1 102,7 303,1
18 99 Liedtke, Heinz 5200 Nördl-Dortmunder SB1 101,3 99,1 102,5 302,9
19 49 Rohlauf, Bernd 5200 BSV Do-Aplerbeck e.V. 98,2 100,6 101,9 300,7
20 420 Stoffer, Günter 5500 SpSch Rhynern e.V. 100,9 100,1 99,4 300,4
21 107 Kimm, Günter 5200 Südl-Dortmunder SB e.V. 89,6 98,8 97,6 286,0
22 55 Boehlendorf, Heinz-Jürgen 5200 SV Benninghofen-Brücherhof-Lo... 84,5 81,1 87,3 252,9



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79
Luftgewehr Auflage Seniorinnen V Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:49 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 421 Stoffer, Riitta 5500 SpSch Rhynern e.V. 103,8 104,0 102,6 310,4

2 296 Hastenteufel, Ursula 5400 SpSch Beckum 99,5 103,0 100,9 303,4



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.80
Luftgewehr Auflage Senioren VI Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:49 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 279 Neumann, Klaus 5300 SpSch Nordlünen-Alstedde II 104,4 105,8 105,3 315,5

2 288 Zigan, Bruno 5400 SV Liesborn 104,0 104,8 105,5 314,3

3 77 Meier, Hans 5200 Nördl-Dortmunder SB6 308,1

4 8 Witte, Erich 5100 SGi Habinghorst 1889 e.V. 102,6 102,3 101,3 306,2

5 62 Lätsch, Werner 5200 Nördl-Dortmunder SB3 101,0 100,8 102,0 303,8

6 127 Hartwig, Bruno 5200 SSV Do-Großbarop e.V. 101,8 101,1 100,6 303,5

7 417 Rest, Lothar 5500 SpSch Westtünnen e.V. 103,7 100,4 96,2 300,3

8 366 Langwieder, Helmut 5500 SGes Hamm e.V. 99,8 100,9 98,8 299,5

9 504 Schieblon, Lothar 5600 SV Frohsinn Werne 99,2 102,0 98,3 299,5
10 476 Paulisch, Richard 5600 SG Overberge 4 100,6 99,2 97,7 297,5
11 462 Feiweier, Klaus-Dieter 5600 SG Overberge 97,8 99,7 96,7 294,2
12 9 Baumert, Lothar 5100 SGi Habinghorst 1889 e.V. 92,4 97,7 95,3 285,4
13 659 Horschmann, Werner 5100 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 92,0 93,6 96,8 282,4



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.11.81
Luftgewehr Auflage Seniorinnen VI Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:49 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 472 Paulisch, Heidelore 5600 SG Overberge 4 103,5 106,0 102,9 312,4


